segunda-feira, 26 de setembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

1
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia
E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04

DECRETO Nº. 335/2016

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Educação – CME, localizado no município de
Irecê – Estado da Bahia.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º.Nomear os Conselheiros do Conselho Municipal de Educação – CME/Irecê-BA, para um
mandato de 02 anos, podendo ser renovado de acordo com os ditames legais:

I - Representantesdo Poder Público Municipal:

a) Um representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular –Joaquim Magalhães Neto
Suplente – Thomázia de Andrade Queiroga

b) Dois representantes do Corpo Técnico-Pedagógico da Educação

Titular – Clea Pires Vieira
Suplente –Samai de Azevedo Pereira

Titular – Andreia Rodrigues de Oliveira
Suplente – Tainã Martins de Souza

c) Um representante Especialista em Educação
Titular -   Joabson Lima Figueiredo
Suplente – Maria Dorath Sodré

d) Um representante do Gabinete do Prefeito

Titular – Cleidinéia Souza Oliveira
Suplente – Cléia Regina Azevedo Vilela Dourado

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC5FD4A2EC72E7E7774AEC654E079378

segunda-feira, 26 de setembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

2
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia
E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04

II - Representantes dos Segmentos da Sociedade Civil, participantes do processo
educacional:

a) Um representante dos Professores de Ensino

Titular – Ricardo de Oliveira Miranda
Suplente – Quézia Lidiane de Castro Dourado Ferreira

b) Um representante de Pais de Alunos

Titular – Evódio Malaquias da Silva
Suplente – Neuraci Rocha Feitosa da Silva

c) Um representante dos Servidores Administrativos da Educação

Titular – Alberlan Almeida Silva
Suplente –Ozemar Lopes Gonçalves

d) Um representante de Entidades Comunitárias que participem das ações educativas

Titular - Débora F. Correia Lima Souza
Suplente - Judite Macia de Oliveira Silva

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01 de agosto de 2016.

Luiz Pimentel Sobral
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC5FD4A2EC72E7E7774AEC654E079378

		2016-09-26T13:35:05-0300